
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 1092/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2021. O Diretor da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diária, ao beneficiário, VALDIR 
DA SILVA MALCHER, Aux. Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a AUGUSTO CORREA E CAPANEMA/
PA, no período 10 á 15/12/2021, com o objetivo de Para análise in 
loco e orientações dos procedimentos referentes a cadastramentos e 
recadastramento (INTERPASS). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1093/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, 
Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, 
mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Maria e Bragança /PA, no período 13/12/2021 a 16/12/2021, com o 
objetivo de acompanhar o diretor em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1094/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 09 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 
5632633/2, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1 e João Batista Henrique 
de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Santa Maria e Bragança/PA, no período 
de 08/12/2021 a 09/12/2021, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1095/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 09 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 
5632633/2, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1 e João Batista Henrique 
de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Santa Maria e Bragança/PA, no período 
de 26/12/2021 a 27/12/2021, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1096/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, João Batista Henrique de Oliveira, Fiscal, mat 2044293/1, 
Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3, Rinaldo 
Nunes de Pinho, Agente fiscal, mat 3277879, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor, mat 5632633/2 e Francisco de Paula Ferreira Nunes, 
Controlador, mat 5953830/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Maria e Bragança/PA, no período de 14 á 15/12/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1097/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
beneficiários, Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, 
mat 51482379 e Camila Ataíde de Lima, Gerente do Jurídico, mat 
5946055/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
MARABÁ, ELDORADO E PARAUAPEBAS/PA, no período de 14 à 19/12/2021, 
com o objetivo de reunião com prefeituras. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1098/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, VALDINEY FERREIRA GOMES, Controlador, mat 571921181/3, 
MARCOS ALEXANDRE SILVA E SOUZA, Auxiliar, mat 5893336/3, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, Supervisor, mat 5946514/1, ELIANE ROCHA 
DE LA OSA CABEZA, Técnica, mat 5045363-1 e ADOLFO MAIA DA COSTA 
JUNIOR, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 14/12/2021 e 
15/12/2021 1, com o objetivo de fiscalização do transporte intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1100/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
aos beneficiários, WALDEMAR DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, 
mat 5953703/1, ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, Controlador, mat 
5952245/1 e JORGE LUIZ CONCEIÇÃO LIMA, Secretário II, mat 5561787/7 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do 
capim/concórdia do para/PA no período de 08 à 09/12/2021, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1101/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, WALDEMAR DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, mat 
5953703/1, ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, Controlador, mat 5952245/1 
e JORGE LUIZ CONCEIÇÃO LIMA, Secretário II, mat 5561787/7 de acordo 

com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do capim/
concórdia do para/PA no período de 26 à 27/12/2021, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1102/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, WALDEMAR DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, mat 
5953703/1, ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, Controlador, mat 5952245/1 e 
JORGE LUIZ CONCEIÇÃO LIMA, Secretário II, mat 5561787/7 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do capim/concórdia 
do para/PA no período de 14 à 15/12/2021, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1103/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
aos beneficiários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 
5945902/1, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 e 
Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Pará e 
Bragança/PA, no período 08/12/2021 a 09/12/2021, com o objetivo de 
acompanhar o diretor em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1104/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
aos beneficiários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 
5945902/1, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, 
Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561, LUCAS COSTA LOPES, 
CONTROLADOR, mat 5947447/1, JOSÉ DO SOCORRO MORAES DA CRUZ, 
Supervisor II, mat 562633/2 e JOÃO BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA, 
Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Maria do Pará e Bragança/PA, no período 31/12/2021, 
com o objetivo de acompanhar o diretor em operação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1105/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, VALDINEY FERREIRA GOMES, Controlador, mat 571921181/3, 
MARCOS ALEXANDRE SILVA E SOUZA, Auxiliar, mat 5893336/3, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, Supervisor, mat 5946514/1, ELIANE ROCHA 
DE LA OSA CABEZA, Técnica, mat 5045363-1 e ADOLFO MAIA DA COSTA 
JUNIOR, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 08/12/2021 e 
09/12/2021, com o objetivo de fiscalização do transporte intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1107/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Clauton Nazareno Marques Leal, Auxiliar em Regulaçao, mat 
8002833/1, Sheyziane Nobre Portilho, Auxiliar em Regulaçao, mat 57192352 
e Cândido Rodrigues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, no 
período de 11 à 14/12/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização nos transportes intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

Protocolo: 756406
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE CRÉDITO 

Nº 02/2021 – SEDAP.
Objeto: Alterar a dotação orçamentária prevista na cláusula quinta do 
Termo para Execução Descentralizada de Crédito nº 02/2021 – SEDAP
Dotação Orçamentária: Ação; 8705/Fonte: 0335/Natureza da Despesa: 
3390-14; 3390-30; 3390-33; 3390-39; 4490-52/ Funcional Programática: 
20.608.1491.8705
Data de assinatura: 02/02/2022
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 756641

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 033/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA 
Nº 278/2019. BENEFICIÁRIO(A): Lorena da Silva Ramos. CARGO/
FUNÇÃO: Gerente. MATRICULA: 5958970. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: 
Castanhal/PA. OBJETIVO: Entrega de equipamentos á serem realizadas na 
ação Governamental. PERÍODO: 04 /02/2022. Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia). 
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP


